— 1 —

泰 州 市 教 育 局 办 公 室
州

关于开展泰州市第五期中小学卓越教师
培养工程培养对象结业答辩活动的通知

各市（区）教育局，市直有关学校：

泰州市第五期中小学卓越教师培养工程两年培养周期即将

届满，经研究，定于 12 月中旬举办结业答辩活动，现将相关事

项通知如下：

一、参加对象

泰州市第五期中小学卓越教师培养工程全体培养对象。

二、活动时间及地点

活动时间：12 月 17 日－18 日；

活动地点：详见活动安排表（附件 1）。

三、活动内容

1.汇报两年的学习收获；

2.专家指导；

3.结业考核。

四、活动要求

1.请各市（区）教育局、市直有关学校通知相关人员按照安

排表中活动时间和地点提前安排好工作，准时参加活动，不得缺

— 2 —

席。

2.请所有培养对象认真总结两年来取得的成绩，记录自己成

长的档案，完成《泰州市第五期中小学卓越教师培养工程培养对

象结业考核表》（附件 2）（一式两份）自评工作，参加答辩活

动时交给导师组。培养对象结业汇报交流材料需要做好 PPT，发

言时间控制在 10 分钟以内。

3.各工作坊组做好本组《泰州市第五期中小学卓越教师培养

工程培养对象两年工作成果统计表》（附件 3）汇总工作，成果

统计表电子文本 12 月 10 前报市教育局教师工作处。

4.参加活动人员的差旅费、食宿费按规定回所在单位报销。

附件：1.泰州市第五期中小学卓越教师培养工程结业答辩活

动安排表

2.泰州市第五期中小学卓越教师培养工程培养对象

结业考核表

3.泰州市第五期中小学卓越教师培养工程培养对象

两年工作成果统计表

泰州市教育局办公室

2022 年 11 月 21 日

— 3 —

附件 1

泰州市第五期中小学卓越教师培养工程

结业答辩活动安排表

日

期
时间 内容

参加

对象
地点

12

月

17

日

上午

8:30-11:30

下午

14:00-17:00

结业考核

1.个人结业答辩

2.专家点评考核

泰州市

第五期

中小学

卓越教

师培养

工程培

养对象

语文工作坊：市教育局 201 会议室

数学工作坊：市教育局 414 会议室

英语政治工作坊：市教育局 514 会

议室

理化生信心学前工作坊：市教育局

1005 会议室

12

月

18

日

上午

8:30-11:30

专家报告

1.魏本亚：《教学

研究的热点问题

梳理与学术表达》

2.胡唐明：《国家

级精品课的设计

与申报策略》
市教育局 102 会议室

下午

13：30-15：

00

结业典礼

— 4 —

附件 2

泰州市第五期中小学卓越教师培养工程

培养对象结业考核表
姓名： 学校： 研修工作坊：

项目 成果记录
自评

分数

专家

评分

课堂教学（示范课、优质课、精品课）：

区县级（5分/次）、市级（10 分/次）、

省级（20 分/次）

讲座：区县级（5分/次）、市级（10 分/

次）、省级（20 分/次）

读书报告：

5000 字/次，（10 分/次）

论文：市级（5分/篇）、省级（10 分/篇）、

核心（20/分/篇）

课题：市级（5分/项）、省级（10 分/项）、

国家级（20 分/项）

教学成果获奖：市级（5 分/项）、省级（10

分/项）

教研获奖：市级（5分/项）、省级（10

分/项）

指导青年教师获奖：（示范课、优质课、

精品课）：区县级（5分/次）、市级（10

分/次）、省级（20 分/次）

参与活动：（1次/2 分）

其他（如评上特级—20 分、正高级——20

分、春蚕奖——10 分）

最终考核结果

说明：每位培养对象自己填写表格，自己计算分数，将表格提交给导师。导师进行独

立打分，最终形成结业考核分数。计算时间：2021 年 1 月至今。

专家签字： 日 期： 2022 年 12 月 17 日

— 5 —

附件 3

泰州市第五期中小学卓越教师培养工程培养对象两年工作成果统计表

工作坊

获得各类表彰人次 获得专业荣誉称号人次 读书报告

国家级 省级 市级 县级

省教学、教育科研成果奖
省特级

教师

“三特”、

教学名师

学科带头

人

中青年突贡专

家
份数 字数

一等奖 二等奖 三奖 市级
县

级

市

级
县级 市级 县级

语文工作坊

数学工作坊

英语政治工作坊

理化生信心学前

工作坊

合计

工作坊

开设研究课、公开

课节数
应邀做专题报告讲座节数 公开发表论文篇数

主持或参与省级

研究课题人次

事迹受到各类媒体

宣传报道人次

省级 市级 省外 省内 市内 专著
核心期

刊
国家级 省级 已结题 末结题 国家级 省级 市级

语文工作坊

数学工作坊

英语政治工作坊

理化生信心学前

工作坊

合计